


                   Sebastian Solleder, Auer Str. 1a, 84072 Rudertshausen / Tel. (08752) 1346 / E-Mail: sebastian.solleder@web.de

Veranstalter/Ausrichter: Miniaturgolf-Club Wolnzach e.V. (BMV)

Austragungsort: Miniaturgolfanlage am Schwimm- und Erlebnisbad,

Hanslmühlweg 6, 85283 Wolnzach (Eternit)

WMF-Lizenznummer: GER 05080543 2

Datum/Startzeit: 7. Juli 2024, 9:00 Uhr

Teilnehmer: 54 aus 13 Vereinen

Turnierleitung: TL Solleder, Sebastian (MGC Wolnzach)

Schiedsgericht: OS Horbas, Alexander (MGC Ingolstadt)

S Elst, Robert (1. MGC Bamberg)

S Dolde, Dietmar (1. MGC Metzingen)

Besondere Vorkommnisse: Josef Neumann beendet das Turnier nach Runde 1

aus gesundheitlichen Gründen.

Regenunterbrechung von 11:15 Uhr bis 13:26 Uhr.

Turnier wird auf drei Runden verkürzt (Beschluss des

Schiedsgerichts).

Teilnehmende Vereine: MGC Ingolstadt (11)

1. BGC Landshut (9)

MGC Wolnzach (6)

1. MGC Bamberg (5)

1. MGC München-Feldmoching (5)

1. MGC Metzingen (4)

BGC Neutraubling (4)

1. NMC Kelheim (3)

BGC Illertissen (2)

OMGC Ingolstadt (2)

BGSC Klaus (1)

MGC Murnau am Staffelsee (1)

MGV Ansbach (1)

Hinweis: Die Live-Ergebnisse können über folgenden Link abgerufen

werden:

https://ba.minigolfsport.de/turnier4818/result.htm
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Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Christoph Grübl 1. NMC Kelheim e.V. GER-31872 22 23 21 22,000 66 2

2 Dominik Schirmer MGC Ingolstadt e.V. GER-67481 23 23 24 23,333 70 1

3 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. GER-46401 19 23 30 24,000 72 11

4 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-42044 24 24 27 25,000 75 3

5 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-34063 34 24 24 27,333 82 10

Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen e.V. GER-42662 22 23 20 21,667 65 3

2 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim e.V. GER-463 29 22 21 24,000 72 8

3 Páris Joao MGC Ingolstadt e.V. GER-67682 27 23 24 24,667 74 4

4 Stefan Farnbacher 1. BGC Landshut e.V. GER-42557 25 25 25 25,000 75 0

5 Werner Schechinger MGC Wolnzach e.V. GER-40975 24 24 28 25,333 76 4

6 Andreas Walker BGSC Klaus AUT-635 26 29 22 25,667 77 7

7 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. GER-40475 27 26 25 26,000 78 2

8 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling e.V. GER-46406 26 31 23 26,667 80 8

9 Robert Elst 1. MGC Bamberg e.V. GER-45330 26 22 33 27,000 81 11

10 Klaus Huber MGC Wolnzach e.V. GER-47050 24 31 28 27,667 83 7

11 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-48138 26 31 28 28,333 85 5

12 Sascha Reiff 1. MGC Bamberg e.V. GER-67490 27 30 29 28,667 86 3

12 Ralf Büttrich 1. MGC Bamberg e.V. GER-67901 27 29 30 28,667 86 3

14 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt e.V. GER-40366 25 36 26 29,000 87 11

15 Klaus Baumer BGC Illertissen e.V. GER-3998 35 28 30 31,000 93 7

16 Josef Neumann 1. BGC Landshut e.V. GER-42783 24 24,000 24 0

Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Sonja Grundmüller MGC Ingolstadt e.V. GER-44874 24 20 22 22,000 66 4

2 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. GER-26338 31 28 21 26,667 80 10

3 Rosi Aigrüner 1. BGC Landshut e.V. GER-67923 30 24 33 29,000 87 9

4 Christine Biller BGC Neutraubling e.V. GER-66651 26 37 30 31,000 93 11

5 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut e.V. GER-6550 40 31 26 32,333 97 14

6 Gabriele Braun BGC Illertissen e.V. GER-65752 28 36 36 33,333 100 8

7 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-65072 40 35 28 34,333 103 12

8 Christelle Sippel BGC Neutraubling e.V. GER-67721 36 33 36 35,000 105 3

9 Johanna Ertl 1. BGC Landshut e.V. GER-65623 33 32 40 35,000 105 8

Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Karl-Heinz Merl 1. BGC Landshut e.V. GER-21644 19 22 21 20,667 62 3

2 Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg e.V. GER-21411 25 23 21 23,000 69 4

3 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. GER-42335 22 24 24 23,333 70 2

4 Sebastian Solleder MGC Wolnzach e.V. GER-25756 24 24 26 24,667 74 2

5 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. GER-6117 26 25 23 24,667 74 3

6 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. GER-28389 27 25 24 25,333 76 3

7 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. GER-38056 26 27 24 25,667 77 3

8 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. GER-66528 27 27 24 26,000 78 3

9 Lothar Möbs MGC Ingolstadt e.V. GER-38090 28 26 25 26,333 79 3

10 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 26 24 29 26,333 79 5

11 Peter Pilz MGC Ingolstadt e.V. GER-38243 27 28 25 26,667 80 3

12 Karl Heinz Eichner 1. BGC Landshut e.V. GER-43574 29 26 25 26,667 80 4

13 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 25 25 31 27,000 81 6

Herren

Einzelwertung

Senioren I

Seniorinnen I + II

Senioren II
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Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

14 Norbert Ammer 1. BGC Landshut e.V. GER-10054 30 23 29 27,333 82 7

15 Bernhard Krug 1. BGC Landshut e.V. GER-66558 29 25 29 27,667 83 4

16 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. GER-36047 25 31 27 27,667 83 6

17 Wolfgang Stargardt 1. MGC Metzingen e.V. GER-45118 27 33 25 28,333 85 8

17 Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. GER-6368 32 29 24 28,333 85 8

19 Gerhard Pischel MGC Wolnzach e.V. GER-29305 28 29 29 28,667 86 1

20 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-67943 30 28 29 29,000 87 2

21 Dieter Baierl MGC Ingolstadt e.V. GER-37654 29 29 30 29,333 88 1

22 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-5260 30 31 28 29,667 89 3

23 Josef Maier MGC Wolnzach e.V. GER-47032 35 27 33 31,667 95 8

24 Karl-Heinz Hufnagl MGC Ingolstadt e.V. GER-33867 31 32 35 32,667 98 4

Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut e.V. GER-6550 40 31 26 32,333 97 14

2 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-65072 40 35 28 34,333 103 12

Platz Name Verein Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. GER-6117 26 25 23 24,667 74 3

2 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. GER-38056 26 27 24 25,667 77 3

3 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. GER-66528 27 27 24 26,000 78 3

4 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. GER-36047 25 31 27 27,667 83 6

5 Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. GER-6368 32 29 24 28,333 85 8

6 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-67943 30 28 29 29,000 87 2

7 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-5260 30 31 28 29,667 89 3

8 Karl-Heinz Hufnagl MGC Ingolstadt e.V. GER-33867 31 32 35 32,667 98 4

Senioren II

Seniorinnen Ü70 Zusatzwertung

Senioren Ü70 Zusatzwertung

Einzelwertung (Fortsetzung)
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Platz Name Verein Kat Pass-Nr R1 R2 R3 Schnitt Ges Diff

1 Karl-Heinz Merl 1. BGC Landshut e.V. Sm II GER-21644 19 22 21 20,667 62 3

2 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen e.V. Sm I GER-42662 22 23 20 21,667 65 3

3 Christoph Grübl 1. NMC Kelheim e.V. H GER-31872 22 23 21 22,000 66 2

4 Sonja Grundmüller MGC Ingolstadt e.V. SW GER-44874 24 20 22 22,000 66 4

5 Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg e.V. Sm II GER-21411 25 23 21 23,000 69 4

6 Dominik Schirmer MGC Ingolstadt e.V. H GER-67481 23 23 24 23,333 70 1

7 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-42335 22 24 24 23,333 70 2

8 Uwe Grimme 1. NMC Kelheim e.V. Sm I GER-463 29 22 21 24,000 72 8

9 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. H GER-46401 19 23 30 24,000 72 11

10 Sebastian Solleder MGC Wolnzach e.V. Sm II GER-25756 24 24 26 24,667 74 2

11 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-6117 26 25 23 24,667 74 3

12 Páris Joao MGC Ingolstadt e.V. Sm I GER-67682 27 23 24 24,667 74 4

13 Stefan Farnbacher 1. BGC Landshut e.V. Sm I GER-42557 25 25 25 25,000 75 0

14 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. H GER-42044 24 24 27 25,000 75 3

15 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-28389 27 25 24 25,333 76 3

16 Werner Schechinger MGC Wolnzach e.V. Sm I GER-40975 24 24 28 25,333 76 4

17 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-38056 26 27 24 25,667 77 3

18 Andreas Walker BGSC Klaus Sm I AUT-635 26 29 22 25,667 77 7

19 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. Sm I GER-40475 27 26 25 26,000 78 2

20 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. Sm II GER-66528 27 27 24 26,000 78 3

21 Lothar Möbs MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-38090 28 26 25 26,333 79 3

22 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. Sm II GER-19228 26 24 29 26,333 79 5

23 Peter Pilz MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-38243 27 28 25 26,667 80 3

24 Karl Heinz Eichner 1. BGC Landshut e.V. Sm II GER-43574 29 26 25 26,667 80 4

25 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling e.V. Sm I GER-46406 26 31 23 26,667 80 8

26 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. SW GER-26338 31 28 21 26,667 80 10

27 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. Sm II GER-25887 25 25 31 27,000 81 6

28 Robert Elst 1. MGC Bamberg e.V. Sm I GER-45330 26 22 33 27,000 81 11

29 Norbert Ammer 1. BGC Landshut e.V. Sm II GER-10054 30 23 29 27,333 82 7

30 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching e.V. H GER-34063 34 24 24 27,333 82 10

31 Bernhard Krug 1. BGC Landshut e.V. Sm II GER-66558 29 25 29 27,667 83 4

32 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. Sm II GER-36047 25 31 27 27,667 83 6

33 Klaus Huber MGC Wolnzach e.V. Sm I GER-47050 24 31 28 27,667 83 7

34 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. Sm I GER-48138 26 31 28 28,333 85 5

35 Wolfgang Stargardt 1. MGC Metzingen e.V. Sm II GER-45118 27 33 25 28,333 85 8

Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-6368 32 29 24 28,333 85 8

37 Gerhard Pischel MGC Wolnzach e.V. Sm II GER-29305 28 29 29 28,667 86 1

38 Ralf Büttrich 1. MGC Bamberg e.V. Sm I GER-67490 27 30 29 28,667 86 3

Sascha Reiff 1. MGC Bamberg e.V. Sm I GER-67901 27 29 30 28,667 86 3

40 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. Sm II GER-67943 30 28 29 29,000 87 2

41 Rosi Aigrüner 1. BGC Landshut e.V. SW GER-67923 30 24 33 29,000 87 9

42 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt e.V. Sm I GER-40366 25 36 26 29,000 87 11

43 Dieter Baierl MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-37654 29 29 30 29,333 88 1

44 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. Sm II GER-5260 30 31 28 29,667 89 3

45 Klaus Baumer BGC Illertissen e.V. Sm I GER-3998 35 28 30 31,000 93 7

46 Christine Biller BGC Neutraubling e.V. SW GER-66651 26 37 30 31,000 93 11

47 Josef Maier MGC Wolnzach e.V. Sm II GER-47032 35 27 33 31,667 95 8

48 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut e.V. SW GER-6550 40 31 26 32,333 97 14

49 Karl-Heinz Hufnagl MGC Ingolstadt e.V. Sm II GER-33867 31 32 35 32,667 98 4

50 Gabriele Braun BGC Illertissen e.V. SW GER-65752 28 36 36 33,333 100 8

51 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. SW GER-65072 40 35 28 34,333 103 12

52 Christelle Sippel BGC Neutraubling e.V. SW GER-67721 36 33 36 35,000 105 3

53 Johanna Ertl 1. BGC Landshut e.V. SW GER-65623 33 32 40 35,000 105 8

54 Josef Neumann 1. BGC Landshut e.V. Sm I GER-42783 24 24,000 24 0

Gesamtliste
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Platz Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 MGC Ingolstadt 1 69 67 69 205 22,778

2 1. NMC Kelheim 78 71 67 216 24,000

3 1. BGC Landshut 1 72 71 75 218 24,222

4 1. MGC Bamberg 78 73 72 223 24,778

5 1. MGC Metzingen 75 80 74 229 25,444

6 MGC Wolnzach 72 79 81 232 25,778

7 MGC Ingolstadt 2 81 81 74 236 26,222

8 1. MGC München-Feldmoching 80 79 79 238 26,444

9 1. BGC Landshut 2 84 74 80 238 26,444

10 BGC Neutraubling 71 87 83 241 26,778

11 MGC Ingolstadt 3 90 84 83 257 28,556

1 MGC Ingolstadt 1 Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Dominik Schirmer GER-67481 23 23 24 70 23,333

2 Willi Helmschmidt GER-6117 26 25 23 74 24,667

3 Sonja Grundmüller GER-44874 24 20 22 66 22,000

4 Alexander Horbas GER-42335 22 24 24 70 23,333

69 67 69 205 22,778

2 1. NMC Kelheim Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Uwe Grimme GER-463 29 22 21 72 24,000

2 Bernhard Lindner GER-40475 27 26 25 78 26,000

3 Christoph Grübl GER-31872 22 23 21 66 22,000

78 71 67 216 24,000

3 1. BGC Landshut 1 Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Josef Neumann GER-42783 24 24 24,000

2 Karl Heinz Eichner GER-43574 29 26 25 80 26,667

3 Karl-Heinz Merl GER-21644 19 22 21 62 20,667

4 Norbert Ammer GER-10054 30 23 29 82 27,333

72 71 75 218 24,222

4 1. MGC Bamberg Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Robert Elst GER-45330 26 22 33 81 27,000

2 Ralf Büttrich GER-67901 27 29 30 86 28,667

3 Wolfgang Kunert GER-21411 25 23 21 69 23,000

4 Sabine-Simone Schüler GER-26338 31 28 21 80 26,667

78 73 72 223 24,778

5 1. MGC Metzingen Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Karlheinz Roller GER-19228 26 24 29 79 26,333

2 Ralf Geissler GER-42662 22 23 20 65 21,667

3 Wolfgang Stargardt GER-45118 27 33 25 85 28,333

75 80 74 229 25,444

Vereinsmannschaften

Mannschaftswertung
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6 MGC Wolnzach Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Werner Schechinger GER-40975 24 24 28 76 25,333

2 Klaus Huber GER-47050 24 31 28 83 27,667

3 Karl-Heinz Rühle GER-36047 25 31 27 83 27,667

4 Sebastian Solleder GER-25756 24 24 26 74 24,667

72 79 81 232 25,778

7 MGC Ingolstadt 2 Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Dieter Baierl GER-37654 29 29 30 88 29,333

2 Peter Pilz GER-38243 27 28 25 80 26,667

3 Lothar Möbs GER-38090 28 26 25 79 26,333

4 Felix Buckentin GER-38056 26 27 24 77 25,667

81 81 74 236 26,222

8 1. MGC München-Feldmoching Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Peter Lais GER-5260 30 31 28 89 29,667

2 Bernhard Blöckl GER-34063 34 24 24 82 27,333

3 Andreas Niedermeir GER-42044 24 24 27 75 25,000

4 Alfred Nickerl GER-48138 26 31 28 85 28,333

80 79 79 238 26,444

9 1. BGC Landshut 2 Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Stefan Farnbacher GER-42557 25 25 25 75 25,000

2 Rosi Aigrüner GER-67923 30 24 33 87 29,000

3 Bernhard Krug GER-66558 29 25 29 83 27,667

4 Sieglinde Grübl GER-6550 40 31 26 97 32,333

84 74 80 238 26,444

10 BGC Neutraubling Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Christelle Sippel GER-67721 36 33 36 105 35,000

2 Christine Biller GER-66651 26 37 30 93 31,000

3 Hans Jürgen Egger GER-46406 26 31 23 80 26,667

4 Manfred Biller GER-46401 19 23 30 72 24,000

71 87 83 241 26,778

11 MGC Ingolstadt 3 Pass-Nr R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 Páris Joao GER-67682 27 23 24 74 24,667

2 Ekkehard Lauer GER-6368 32 29 24 85 28,333

3 Karl-Heinz Hufnagl GER-33867 31 32 35 98 32,667

90 84 83 257 28,556

Mannschaftswertung (Fortsetzung)
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https://ba.minigolfsport.de/turnier4818/115.htm
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Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 135 21 4 0 0 0 0 1,181

2 Salto 69 66 19 3 2 1 0 1,788

3 Schräger Kreis mit Niere 77 53 24 2 4 0 0 1,769

4 Raute 129 31 0 0 0 0 0 1,194

5 Doppelwellen 75 82 3 0 0 0 0 1,55

6 Rohr 89 39 16 7 4 3 2 1,844

7 Passagen 95 53 11 1 0 0 0 1,488

8 Winkel 127 33 0 0 0 0 0 1,206

9 Auflaufkeil mit Zielfenster 64 68 17 7 2 2 0 1,881

10 V - Hindernis 140 18 2 0 0 0 0 1,137

11 Sprungschanze mit Netz 140 15 2 3 0 0 0 1,175

12 Mittelhügel 93 37 13 7 3 3 4 1,844

13 Brücke 82 76 2 0 0 0 0 1,5

14 Vulkan 132 24 3 0 0 0 1 1,225

15 Liegende Schleife 109 44 7 0 0 0 0 1,363

16 Labyrinth 103 36 13 6 0 2 0 1,563

17 Blitz 61 69 27 2 0 1 0 1,837

18 Stäbe 75 55 29 1 0 0 0 1,725

Für die Richtigkeit des Protokolls

Bahnenstatistik
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